
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0Т 1 3  ФЕВ 2026

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области от 08.12.2025 № 1210 «О 

проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах на территории Верхнесалдинского муниципального округа 

Свердловской области в 2026 году»

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 5 статьи 22 Закона Свердловской области от 19 декабря 
2013 года № 127-03 «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на территории Свердловской области», 
Постановлением Правительства Свердловской области от 22.04.2014 № 306-ПП 
«Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2015-2053 
годы», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области, в целях обеспечения проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, собственники помещений в которых 
формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального 
оператора
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Приложение к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области от 08.12.2025 
№ 1210 «О проведении капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области в 2026 году», изложив его в новой редакции 
(прилагается).

2. Направить копию настоящего постановления в адрес Регионального 
Фонда содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных 
домах Свердловской области в течение одного рабочего дня с момента его 
подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

«Официальный сайт правовой информации Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области».



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

2

Г лава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов



Приложение
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской . _ л областиот 1 з фев ю  №  _ _ _ _ _ _
«О внесении изменений в постановление 
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области от 
08.12.2025 № 1210 «О проведении капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах на территории Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области в 
2026 году»

JV»n/n А дрес м ногоквартирного дома Виды  работ
С тоим ость р абот п о  

договору, руб.

Верхнесалдинский муниципальны й округ С вердловской области

1 .

Верхнесалдинский р-н, Верхнесалдинский муниципальный округ Свердловской области, г. Верхняя Салда, ул. Карла 
Либкнехта, д. 7

Ремонт крыши 21 691 011,17
И того 21 691 0 1 1 ,1 7

2.

Верхнесалдинский р-н, Верхнесалдинский муниципальный округ Свердловской области, г. Верхняя Салда, ул. Карла Маркса, д. 
1

Ремонт крыши 29 973 875,63
И того 29 973 875 ,6 3

3.

Верхнесалдинский р-н, Верхнесалдинский муниципальный округ Свердловской области, г. Верхняя Салда, ул. Карла Маркса, д. 
5А

Ремонт крыши 16 128 525,36
И того 16 128 5 2 5 ,3 6



4

4.

Верхнесалдинский р-н, Верхнесалдинский муниципальный округ Свердловской области, г. Верхняя Салда, ул. Металлургов, д. 
59

Ремонт крыши 10 218 464,92
И того 10 218 464 ,92

Верхнесалдинский р-н, Верхнесалдинский муниципальный округ Свердловской области, г. Верхняя Салда, ул. Сабурова, д. 3

5.
Внутридомовая инженерная система холодного водоснабжения 1 660 092,02

Внутридомовая инженерная система горячего водоснабжения 1 441 906,63

Внутридомовая инженерная система водоотведения 6 765 366,45
И того 9 867 365 ,10

6.
Верхнесалдинский р-н, Верхнесалдинский муниципальный округ Свердловской области, г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, д. 28

Ремонт крыши 10 925 804,18
И того 10 925 804 ,18

Верхнесалдинский р-н, Верхнесалдинский муниципальный округ Свердловской области, г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, д. 36А

Ремонт крыши 3 610 474,22

Внутридомовая инженерная система холодного водоснабжения 486 688,00

7. Внутридомовая инженерная система горячего водоснабжения 373 281,33

Внутридомовая инженерная система водоотведения 1 380 462,09

Внутридомовая инженерная система электроснабжения 1 975 261,01

И того 7 826  166,65
Всего 106 631 213 ,01


